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ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 62006 08
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Warszawa, dnia 08.09.2020 r.

ZDM/DZP/ 120/ZZ
ZDM-DZP.3411. .2020.MBA

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

Pomiary ruchu na biezace potrzeby ZDM w latach 2020-2022 (pomiary ruchu kolowego
ze strukturg rodzajowq i kierunkowa na skrzyzowaniach)

Numer postgpowania ZDM/UM/DZP/71/PN/62/20.

Miasto Stoleczne Warszawa - Zarzad Drog Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3 i
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1843 ze zm.) odpowiada na pytania zadane przez WykonawcOw oraz zmienia tre$é
specyfikacji istotnych warunkéw zamodwienia poprzez skorygowanie opisu przedmiotu
zamOwienia oraz zmiang terminu skladania i otwarcia ofert.

Pytanie 1. Zapisy w punkcie 16.2.2 SIWZ stanowig o stosowaniu kryterium oceny oferty
w postaci ,techniki videorejestracji polegajacej na automatycznym przetworzeniu
zapisu video do wynikéw pomiaru ruchu na skrzyzowaniu zgodnie z OPZ - 20%”.
Rozdzial III, pkt. I OPZ wskazuje m. in. na konieczno$¢ rejestracji urzgdzen transportu
osobistego (UTO), jednoczesnie zgodnie z rozdzialem IV, pkt. 1 OPZ urzadzenia
transportu osobistego zaliczane sg do grupy pojazdéw: ,,motocykle, skutery, rowery,
uto, quady”. Aktualnie stosowane i powszechnie dost¢pne metody automatycznej
klasyfikacji pojazdéw i przetwarzania materialu wideo klasyfikujg czesto urzadzenia
transportu osobistego (w szczegdlno$ci: hulajnogi, hulajnogi elektryczne, segwaye,
deskorolki, deskorolki elektryczne) do grupy pieszych ze wzglgdu na sylwetke
uczestnika ruchu. Wnosimy o wylgczenie klasyfikacji urzadzen transportu osobistego ze
stosowania wskazanego kryterium oceny ofert.

Odpowiedz 1. Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku i akceptuje wylgczenie urzadzen
transportu osobistego (UTO) jak réwniez ruchu pieszego oraz rowerowego z koniecznosci
stosowania wskazanego w kryterium oceny ofert w punkcie 16.2.2 SIWZ. Dopuszczamy
mozliwo$¢ pél-automatycznego lub manualnego przetworzenia wynikéw pomiaréw ruchu
pieszego, rowerowego oraz UTO z nagran video zgodnie z zapisami I11.2. OPZ.

Pytanie 2. Zapisy w punkcie 16.2.2 SWIZ stanowig o stosowaniu kryterium oceny oferty
w postaci ,techniki videorejestracji polegajacej na automatycznym przetworzeniu
zapisu video do wynikéw pomiaru ruchu na skrzyzowaniu zgodnie z OPZ - 20%”.
Jednocze$nie w formularzu cenowym zamieszczono zapis precyzujgcy sposéb
rozrézniania struktury pieszych: ,Rozréznienie struktury pieszych to wyréznienie np.
dzieci w wieku szkolnym, os6b w wieku senioralnym lub o ograniczonej sprawnosci
ruchowej”. Obecnie dost¢pne metody automatycznego przetwarzania materialu wideo
nie pozwalaja na wyréznienie i zliczenie tak specyficznych grup pieszych jak dzieci w
wieku szkolnym, seniorzy czy osoby o ograniczonej sprawnosci ruchowej. Wnosimy o
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wylaczenie rozrézniania struktury ruchu pieszego ze stosowania wskazanego kryterium
oceny ofert.

Odpowiedz 2. Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku i akceptuje wylaczenie rozrézniania
struktury ruchu pieszego ze stosowania wskazanego w kryterium oceny ofert w punkcie
16.2.2 SIWZ. Dopuszczamy mozliwos$é pot-automatycznego lub manualnego przetworzenia
wynikéw pomiaré6w ruchu z rozr6éznieniem struktury ruchu pieszego (np. dzieci w wieku
szkolnym, 0s6b w wieku senioralnym lub o ograniczonej sprawnosci ruchowe;j).

Pytanie 3. Punkt 2. lit. d) OPZ wskazuje na konieczno$¢ wyréznienia kategorii pojazdéw
— ,samochody ci¢zarowe S$rednie: samochody ciezarowe o dopuszczalnej masie
calkowitej ponizej 3,5 t [...]”, co pokrywa si¢ z zapisem w zakresie masy calkowitej
pojazdow zawartym w punkcie 2. lit. ¢) OPZ dotyczaecym kategorii ,,samochodow
cigzarowych lekkich”. Prosimy o wyja$nienie i doprecyzowanie warto$ci dopuszczalnych
mas calkowitych pojazdéw we wskazanych kategoriach.

Odpowiedz 3. Zamawiajgcy zmienia brzmienie punktu II1.2.d) OPZ z uwagi na blad pisarski:
W punkcie I11.2.d) OPZ zostato zapisane:

samochody ciezarowe $rednie : samochody ci¢zarowe o dopuszczalnej masie catkowite]
ponizej 3,5 t bez przyczepy, samochody specjalne, ciagniki siodtowe i balastowe bez naczep 1
przyczep, inne nietypowe pojazdy pojedyncze (pojazdy wolnobiezne, ciaggniki rolnicze bez
przyczep itp.) [2,5 p.um.];

punkt I11.2.d) OPZ otrzymuje brzmienie:

samochody ciezarowe $rednie : samochody cigzarowe o dopuszczalnej masie catkowitej
powyzej 3,5 t bez przyczepy, samochody specjalne, ciggniki siodlowe i balastowe bez naczep
i przyczep, inne nietypowe pojazdy pojedyncze (pojazdy wolnobiezne, ciggniki rolnicze bez
przyczep itp.) [2,5 p.um.];

Pytanie 4. W jakie dni Zamawiajacy przewiduje realizacj¢ pomiaréw ruchu, tylko dni
miarodajne (wt. — czw.), tylko dni robocze (pon. — pt.), czy moze wszystkie dni tygodnia?

Odpowiedz 4. Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ realizacji pomiaréw ruchu we wszystkie
dni tygodnia. Standardowo beda to wtorek, $roda lub czwartek, jednak nie wykluczamy
mozliwosci wykonywania pomiar6w w pozostale dni tygodnia wlacznie z dniami
weekendowymi. Bedg to jednak sporadyczne przypadki wynikajace z biezacych potrzeb
Zamawiajacego.

Pytanie 5. W OPZ, cze$é II, pkt 3 stwierdzono, ze wyniki pomiaréw ruchu pieszych,
rowerzystéw i uto musza by¢ przetworzone przy pomocy technik komputerowych:
»Zamawiajacy wymaga wykonywania pomiaréw przy pomocy techniki videorejestracji i
przetworzenia wynikow pomiaru przy pomocy technik komputerowych. Zapis video
powinien umozliwiaé zliczanie wszystkich pojazdéw i zakwalifikowanie ich do
odpowiedniej kategorii pojazdéw, co oznacza, ze pojazdy nie mogg pokrywac si¢ na
szeroko$ci rejestrowanego przez kamer¢ wlotu / wylotu skrzyzowania. Zapis ten dotyczy
rowniez pieszych, rowerzystéw i uto.”
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Dodatkowo w formularzu cenowym wskazano, Ze cz¢§¢ pomiaréw ruchu pieszego musi
odby¢ si¢ z rozréznieniem struktury pieszych, co doprecyzowano: ,Rozréznienie
struktury pieszych to wyréznienie np. dzieci w wieku szkolnym, oséb w wieku
senioralnym lub o ograniczonej sprawnosci ruchowej.”

Nalezy zauwazy¢ ze:

- stosowanie techniki komputerowej do zliczania pieszych, rowerzystow i uto wymaga
stosowania dodatkowych kamer do nagrywania tylko przej$é¢ dla pieszych i przejazdow
dla rowerzystow. DoSwiadczenie wskazuje, Ze bardziej efektywne jest aby ten rodzaj
ruchu zlicza¢ w sposéb manualny z nagran wideo. Wymaga to zaangazowania mniejszej
ilosci kamer — obserwator ze znaczniej wigkszej odleglosci oraz z wigkszg dokladnoScia
jest w stanie rozrézni¢ i zliczy¢ pieszych, rowerzystéw i uto niz program komputerowy.
Z tego powodu zliczanie pieszych, rowerzystéw i uto w sposéb automatyczny na
typowych skrzyzowaniach jest ekonomicznie nieuzasadnione.

- nie istnieja programy komputerowe i algorytmy pozwalajgce rozréznié¢ dzieci w wieku
szkolnym od os6b w wieku senioralnym lub o ograniczonej sprawnosci ruchowej biorac
pod uwage spos6b nagrywania ruchu respektujacy zapisy RODO (ochrona wizerunku
os6b). W przypadku braku rejestracji twarzy pieszego tego typu rozréznienia mozna
dokona¢ jedynie z okre§lonym prawdopodobienstwem na podstawie subiektywnej oceny
postury, sposobu chodzenia i innych cech typowych dla danej grupy pieszych.

Biorgc powyzsze pod uwage czy Zamawiajacy moglby dopuscié przetworzenia wynikéw
pomiaru pieszych, rowerzystéw i uto manualnie z nagran wideo przy zachowaniu
przetworzenia wynikéw pomiaru pojazdéw przy pomocy technik komputerowych?

Odpowiedz 5. Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku i akceptuje:

. wylgczenie pomiaru ruchu pieszego, rowerowego oraz urzadzen transportu osobistego
(UTO), a takze rozrézniania struktury ruchu pieszego z koniecznosci stosowania wskazanego
w kryterium oceny ofert w punkcie 16.2.2 SIWZ;

. pot-automatyczng lub manualng mozliwos¢ przetworzenia wynikéw pomiaréw ruchu z
nagran video w odniesieniu do:

. ruchu pieszego, rowerowego oraz UTO,

. rozroznienia struktury pieszych (np. dzieci w wieku szkolnym, oséb w wieku
senioralnym lub o ograniczonej sprawnosci ruchowe;);

Pytanie 6. W OPZ, cz¢$¢ V, pkt 10a Zamawiajacy wymaga nastepujacych szezegélowych
funkcjonalnosci wzgledem omawianej strony internetowej: ,Kartogramy ruchu —
wartoSci natgzen ruchu opisane w pojazdach rzeczywistych oraz umownych”.

Oprogramowanie stosowane do wizualizacji danych przez zagraniczne firmy zajmujgce
si¢ pomiarami ruchu drogowego najczesciej nie uwzglednia pojazdéw umownych
(wspélezynniki przeliczeniowe sg rézne dla réznych krajéw a nawet moga byé¢ inne przy
roznych zastosowaniach co moze wprowadzaé w blad).
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Czy Zamawiajacy dopuszcza aby zrezygnowaé z prezentowania danych w pojazdach
umownych na stronie internetowej a jednocze$nie pozostawi¢ wyniki pomiaréw ruchu
przeliczone na pojazdy umowne jedynie w raportach z pomiaréw ruchu? Zmiana ta
pozwolilaby zwigkszy¢ liczbe potencjalnych programéw do wizualizacji danych na
stronach internetowych i moglaby przyczynic¢ si¢ do zmniejszenia kosztu pomiaréw.

Odpowiedz 6. Zamawiajacy przychyla si¢ do powyzszego wniosku, zatem w OPZ V.10.a
wprowadza sie nastepujgce zmiany:

W pkt. V.10.a OPZ zostalo zapisane:

a. Kartogramy ruchu — warto$ci nat¢zen ruchu opisane w pojazdach rzeczywistych oraz
umownych na godzine w relacjach skretnych na wlotach i wylotach skrzyzowania oraz
odpowiadajagcymi proporcjonalnie tym wartosciom grubosciami wsteg relacji skretnych.
Zamawiajacy wymaga 3 kartograméw ruchu dla kazdego wykonanego pomiaru ruchu
odpowiednio dla pory szczytu komunikacyjnego przy zalozeniu wyznaczenia godziny szczytu
komunikacyjnego z interwalem 15 minutowym oraz podania sum ruchu w pojazdach
rzeczywistych oraz umownych dla wlotow i wylotdéw oraz calosci skrzyzowania z
mozliwos$cig pobrania kartogramu ze strony internetowej w formatach jpg lub pdf.

punkt V.10.a otrzymuje nastgpujgce brzmienie:

a. Kartogramy ruchu — warto$ci natezen ruchu opisane w pojazdach rzeczywistych oraz
umownych na godzing w relacjach skretnych na wlotach i wylotach skrzyzowania oraz
odpowiadajacymi proporcjonalnie tym wartosciom grubosciami wsteg relacji skretnych.
Zamawiajagcy wymaga 3 kartograméw ruchu dla kazdego wykonanego pomiaru ruchu
odpowiednio dla pory szczytu komunikacyjnego przy zatozeniu wyznaczenia godziny szczytu
komunikacyjnego z interwalem 15 minutowym oraz podania sum ruchu w pojazdach
rzeczywistych oraz umownych dla wlotéw i wylotow oraz caloSci skrzyzowania z
mozliwo$ciag pobrania kartogramu ze strony internetowej w formatach jpg Iub pdf.
Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é opisania ww. warto$ci natgzen ruchu w niniejszym
podpunkcie tylko w pojazdach rzeczywistych na godzine.

W odpowiedzi na powyzsze pytania Zamawiajacy zmienia tre$¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zaméwienia poprzez skorygowanie opisu przedmiotu zaméwienia oraz zmiang
terminu sktadania i otwarcia ofert.

Nowy termin skladania i otwarcia ofert:

Termin skladania ofert: 15.09.2020 r. godz. 10:00
Termin otwarcia ofert: 15.09.2020 r. godz. 11.00

W zwiazku z powyzszym w rozdziale I SIWZ pkt 8.12., 13.1., 15.1. otrzymuja nowe
brzmienie:

8.12. ,,Oferte nalezy umiesci¢ w zamknigtym opakowaniu, uniemozliwiajagcym odczytanie
zawarto$ci bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno by¢ oznaczone

M.B dzp@zdm.waw.pl 4



nazwg (firma) i adresem Wykonawcy, zaadresowane na adres Zarzad Drog Miejskich
ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa oraz opisane:
»Pomiary ruchu na biezace potrzeby ZDM w latach 2020-2022 (pomiary ruchu
kolowego ze struktura rodzajowa i kierunkowg na skrzyzowaniach). Nr
postepowania ZDM/UM/DZP/71/PN/62/20. Nie otwieraé¢ przed dniem 15.09.2020
r. do godz. 11:00”
13.1. ,,Oferty powinny by¢ zlozone w siedzibie Zamawiajacego w Warszawie przy
ul. Chmielnej 120, Kancelaria, w terminie do dnia 15.09.2020 r. do godziny 10:00.”
15.1. ,,Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajacego przy ul. Chmielnej 120,
w Warszawie, w sali nr 311, w dniu 15.09.2020 r., o godz. 11:00.”

W wyniku zmiany treSci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia,
Zamawiajacy dokona zmiany tresci ogloszenia o zaméwieniu zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1)
ustawy Prawo zamdwien publicznych.

Jednoczesnie zgodnie z art. 12a ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiajgcy niezwlocznie

po zamieszczeniu zmiany tresci ogloszenia o zamoéwieniu w Biuletynie Zaméwien
Publicznych, zamieszcza informacjg¢ o zmianach na stronie internetowe;.
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